Marktbericht Woche 49/2025
Entwicklung der Boérsennotierungen an den wichtigsten Handelsplatzen in KW 49/2025:

WEBER &
SCHAER

since 1844

Tel: (040) 3090 2-0
Fax:(040) 30 90 2-298
E-Mail: info@weber-schaer.com

Webseite: www.weber-schaer.com

BORSE QUALITAT PREIS  MO. DI. MI. DO. FR. CHANGE
TOCOM RSS 3 YEN/kg 330,20 328,30 325,40 324,00 325,40 -1,45%
SGX RSS 3 USC/kg 209,00 206,90 206,60 206,00 207,00 - 0,96 %
SGX TSR 20 USC/kg 171,90 172,40 171,30 170,40 171,50 -0,23%
MRE SMR CV USC/kg 242,50 242,15 242,55 241,85 242,45 - 0,02 %
MRE SMR 20 USC/kg 177,95 179,60 178,10 176,65 177,20 -0,42 %

(TOCOM RSS 3: 6' Monat closing, SICOM RSS 3 & TSR 20: 1. Pos. settlement,
MRE SMR CV & SMR 20: closing Notierung)

EUR/USD Fix

USD/JPY Fix

OIBRT

USD/Barrel

1,16460

154,8310

63,0630

1,16140

156,0120

62,9340

1,16680 1,16660  1,16500

155,4155 154,6675 155,1830

63,1600 62,9040 63,1910

In den von Uberschwemmungen betroffenen Liandern gibt es zwar noch viel Aufrdumarbeit

zu leisten, die Lieferketten sind jedoch bereits deutlich entspannter. Mit der allmahlichen

Verbesserung der Lage erholt sich auch die Produktion langsam. In Verbindung mit der

Nachfrage aus China, blieb der Markt wahrend der gesamten Woche nahezu unverandert.

Abbreviations:

RSS3

= Ribbed Smoked Sheets 3

TSR 20 = Technically Specified Rubber 20

SMR

= Standard Malaysian Rubber

TOCOM = Tokyo Commodity Exchange

SGX = Singapore Exchange
MRE = Malaysian rubber Exchange
BRT = crude oil “BRENT"



