

## Marktbericht Woche 49/2025

Entwicklung der Börsennotierungen an den wichtigsten Handelsplätzen in KW 49/2025:

BÖRSE	QUALITÄT	PREIS	MO.	DI.	MI.	DO.	FR.	CHANGE
TOCOM	RSS 3	YEN/kg	330,20	328,30	325,40	324,00	325,40	- 1,45 %
SGX	RSS 3	USC/kg	209,00	206,90	206,60	206,00	207,00	- 0,96 %
SGX	TSR 20	USC/kg	171,90	172,40	171,30	170,40	171,50	- 0,23 %
MRE	SMR CV	USC/kg	242,50	242,15	242,55	241,85	242,45	- 0,02 %
MRE	SMR 20	USC/kg	177,95	179,60	178,10	176,65	177,20	- 0,42 %

(TOCOM RSS 3: 6<sup>th</sup> Monat closing, SICOM RSS 3 & TSR 20: 1. Pos. settlement,  
 MRE SMR CV & SMR 20: closing Notierung)

EUR/USD Fix		1,16460	1,16140	1,16680	1,16660	1,16500	
USD/JPY Fix		154,8310	156,0120	155,4155	154,6675	155,1830	
Öl/BRT	USD/Barrel	63,0630	62,9340	63,1600	62,9040	63,1910	

In den von Überschwemmungen betroffenen Ländern gibt es zwar noch viel Aufräumarbeit zu leisten, die Lieferketten sind jedoch bereits deutlich entspannter. Mit der allmählichen Verbesserung der Lage erholt sich auch die Produktion langsam. In Verbindung mit der Nachfrage aus China, blieb der Markt während der gesamten Woche nahezu unverändert.

Abbreviations:

RSS3 = Ribbed Smoked Sheets 3  
 TSR 20 = Technically Specified Rubber 20  
 SMR = Standard Malaysian Rubber

TOCOM = Tokyo Commodity Exchange  
 SGX = Singapore Exchange  
 MRE = Malaysian rubber Exchange  
 BRT = crude oil "BRENT"